
         KONTRATE SHITJE KUOTA 
                        (bazuar ne Kodin Civil dhe Ligjin Per Tregetaret dhe Shoqerite tregetare) 
 
 
 
Ne Costigliole d’Asti, me 23/12/2021 
 
 
 

Mes 
Nga njera ane: 
shoqeria IDROENERGIA ALBANIA Shpk me seli ne Rruga Prell Energy, godinë 2 kateshe, Lagjia Neziraj, 
fshati Bruҫ, Burrel, Shqiperi, NIPT L42125021I, perfaqesuar nga Administratorja znj. Francesca Maria 
BONA, qytetare italiane, lindur ne Canelli (AT), me 04.12.1978, rezidente ne Saluzzo (CN), Corso IV 
Novembre 39A, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtese e kartes se identitetit n. CA82700AX 
 
 (pala shitese) 
 
dhe nga ana tjeter: 
 
shoqeria PROGETTO T SRL me seli ne Costigliole d’Asti (AT), Via Asti-Nizza n.64, Itali, NIPT 0303454004, 
perfaqesuar nga Administratori z. Pier Carlo Maria BONA, qytetar italian, lindur ne ASTI, me 10.04.1946, 
rezident ne Costigliole d’Asti (AT), Strada Loreto 1a, Itali, me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i kartes 
se identitetit n. AU7085340   
 
(pala blerese) 
 
 

KUSHTE PARAKONTRAKTORE: 
 
 
1) Ekziston shoqeria IDROL ENERGY SHPK, me seli ne Rruga Prell Energy, godinë 2 kateshe, Lagjia 

Neziraj, fshati Bruҫ, Burrel, Shqiperi, kapital 100.000,00 Leke teresisht te paguar, NIPT L71820033F  

2) Pala shitese eshte pronare e 90% te kuotave qe perfaqesojne 90.000,00 Leke te kapitalit te shoqerise 

IDROL ENERGY SHPK 

3) Qellimi i pales shitese eshte qe te cedoje 90% te kuotave te shoqerise IDROL ENERGY  SHPK me vlere 
nominale 90.000,00 Leke dhe qellimi i pales blerese eshte qe te bleje keto kuota sipas termave dhe 
kushteve te meposhtme.  

 
MEQENESE EKZISTOJNE KETO KUSHTE PARAKONTRAKTORE: 

 
konsiderohet si pjese thelbesore dhe integrale e kesaj kontrate, palet bien dakord dhe percaktojne si ne 
vijim: 
 

1) Shoqeria IDROENERGIA ALBANIA Shpk i cedon dhe i shet shoqerise PROGETTO T SRL cila pranon 
dhe blen 90% te kuotave te pjesmarrjes te shoqerise IDROL ENERGY SHPK te permendur me siper, 
me vlere nominale 90.000,00 Leke per nje cmim prej Euro 36.000,00, per tu paguar brenda dates 
31/01/2022, neprmjet transfertes bankare. 
 

2) Pala shitese deklaron dhe garanton se ka pronesine dhe disponibilitetin e plote dhe eskluziv te kuotave 
te ceduara dhe se ato jane te lira nga pengjet, kufizimet, dhe privilegjet ne pergjithesi. 

 
3) Cedimi i kredive financiare do te rregullohet me nje tjeter kontrate te vecante. 
 
4) Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me interpretimin dhe / ose zbatimin e kesaj 

Marreveshjeje ne parim do te diskutohen miqesisht dhe drejtperdrejt midis paleve te interesuara. Ne rast 
mosmarreveshjeje, zgjidhja do t'i besohet ekskluzivisht Gjykates se Tiranes  

 
 



5) Kjo kontrate hartohet ne dy gjuhe, italisht dhe shqip.Gjuha kryesore eshte shqipja.Kontrata rregullohet 
nga ligji shqiptar. Kontrata hyn ne fuqi ne daten e nenshkrimit te saj. 

 
Lexuar, konfirmuar dhe nenshkruar  
 
Pala shitese 
 

 
______________________________                           
IDROENERGIA ALBANIA SHPK             
Perfaqesuar nga Znj. Francesca Maria BONA                          
             
 
Pala blerese 
 
 

 
________________________________        
PROGETTO T SRL            
Perfaqesuar nga z. Pier Carlo Maria BONA                    

 


